АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 310 - п

О сносе самовольной постройки на территории г. Приволжска

В соответствии с уведомлением о выявлении самовольной постройки от

13.06.2023 №240-к, руководствуясь п.4 ст.222 Гражданского кодекса Российской

Федерации, ч.1 и ч.2 ст.55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.03.2019 №169/пр «Об

утверждении формы уведомления о выявлении самовольной постройки и перечня

документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки»,

Уставом Приволжского муниципального района, администрация Приволжского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Снести кирпичное одноэтажное здание, отвечающее признакам

самовольной постройки, представляющее собой объект незавершенного

строительства с местоположением ориентира: Ивановская область, г. Приволжск,

ул. К. Маркса, у д.12, зона индивидуальной усадебной жилой застройки в

кадастровом квартале 37:13:010610.

2. Направить в срок до 29.06.2023 года настоящее постановление

Епифанову Д.В. для организации сноса самовольной постройки, указанной в п.1

настоящего постановления в срок до 20.09.2023 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района, в информационном бюллетене «Вестник

Совета и администрации Приволжского муниципального района» и в границах

земельного участка, на котором создана самовольная постройка.

4. В случае невыполнения п.2 настоящего постановления МКУ Отдел

строительства организовать снос самовольной постройки не ранее 21.09.2023

года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя главы администрации Приволжского муниципального

района В.Г.Нагацкого.

consultantplus://offline/ref=D472F25D9A5CC295F703C5E82DEDE0A954AD18F1B8D817A4F3183C3261C500CF1D3E779EA0Z7Z2F

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                                 И.В. Мельникова